
 
PŘIHLÁŠKA - LOSOVÁNÍ 

 

uchazeče o menší byt zařazený do přidělování bytů LOSOVÁNÍM práva 

na uzavření nájemní smlouvy: 

 
Jméno, příjmení, adresa uchazeče:………………………….……..…………….……………. 

 

Telefon: ………………email:……………………………….rodné číslo: ………………........ 

 

Označení bytu: číslo: …………ulice: …………………….………………….čp.: …………… 

 

Počet osob, které budou v bytě bydlet: ………………… Podpis: …………………………….. 

 

Podmínky pro účast v losování: 
Do řízení o získání práva uzavřít nájemní smlouvu na volný byt dle těchto pravidel se může přihlásit 

pouze ten, kdo splní současně následující podmínky: 

a. věk minimálně 18 let, 

b. občan České republiky nebo jiného členského státu Evropské unie či cizinec s platným 

povolením k pobytu v ČR, 

c. trvalý pobyt v  Lanškrouně minimálně 3 roky. Trvalý pobyt v Lanškrouně se 

nevyžaduje v případě předložení platné pracovní smlouvy s místem výkonu práce 

v Lanškrouně nebo v případě podnikání se sídlem nebo provozovnou v Lanškrouně, 

d. bezdlužnost u města Lanškroun, organizací městem založených nebo zřízených a u 

státu.  

Do řízení o získání práva uzavřít nájemní smlouvu na volný byt dle těchto pravidel nebude připuštěn 

ten,kdo již bydlí v městském bytě (v bytech, na které se vztahují tato pravidla, ale i v domech 

zvláštního určení a v domech vystavěných městem se státní dotací pro příjmově vymezené osoby). O 

přestěhování v rámci bytů města rozhoduje výhradě rada města na žádost zájemce o přestěhování. 

Dále ten, kdo je vlastníkem (výlučným, spoluvlastníkem nebo má ve společném jmění manželů) 

nemovité věci, případně vlastníkem podílu v bytovém družstvu, v ORP Lanškroun a ten, se kterým byl 

v posledních 5 letech ukončen (výpovědí, dohodou, soudním rozhodnutím) nájemní vztah z důvodů 

 hrubého či zvlášť závažného porušení povinností vyplývajících z nájmu,  

 odsouzení pro úmyslný trestný čin spáchaný na pronajímateli nebo členu jeho 

domácnosti nebo na osobě, která bydlí v domě, kde je nájemcův byt, nebo proti 

cizímu majetku, který se v tomto domě nachází, 

 jiných, obdobně závažných důvodů. 

 

Čestné prohlášení: 
Prohlašuji, že splňuji podmínky pro svoji účast v losování. Vůči státu, městu a organizacím městem 

založených nebo zřízených, nemám žádné neuhrazené finanční ani jiné závazky. Prohlašuji, že jsem se 

podrobně seznámil s Pravidly pro pronajímání bytů v majetku města Lanškroun čj. 19963/2016 

schválených RM dne 13.06.2016 usnesením č. 336/2016. 

 

Zprošťuji tímto povinnosti mlčenlivosti správce daně – příslušného referenta finančního odboru 

Městského úřadu Lanškroun a žádám, aby předal odboru investic a majetku Městského úřadu 

Lanškroun sdělení o skutečnosti, zda nemám nedoplatky na místních poplatcích, pokutách a nákladech 

řízení, a to za účelem potvrzení splnění podmínky pro účast v losování o získání práva na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu. 

 

Datum a podpis: …………………………………………………….. 


